
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
Determinazione n. DPB004/119   del 13.06.2023 

 

 

DIPARTIMENTO      RISORSE  

 

 

SERVIZIO                 GARE E CONTRATTI 

 

 

UFFICIO                   APPALTI BENI E SERVIZI 

 
 

OGGETTO: Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per l'affidamento dei servizi assicurativi della 
Giunta Regionale d’Abruzzo ramo RCT/RCO - CIG 9603824E44. Presa d’atto Sostituzione del 
Responsabile Unico del Procedimento già individuato con determinazione dirigenziale DPB004/76 
del 14.04.2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Determina a contrarre n. DPB004/04 del 16/01/2023 con la quale è stata indetta una procedura 
aperta telematica sopra soglia per l’affidamento dei servizi assicurativi della Giunta regionale ramo RCT/RCO 
con estensione ai danni causati da fauna selvatica ed ungulati da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 comma 2 del D.lgs. 50/2016 ed è stata contestualmente 
nominata RUP la scrivente dott.ssa Roberta Rizzone in qualità di dirigente del Servizio Gare e Contratti; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta DGR n. 182 del 31/03/2023 è stato conferito alla dott.ssa 
Roberta Rizzone l’incarico di dirigente del Servizio Entrate del Dipartimento Risorse e che la stessa ha assunto 
detto incarico in data 5.4.2023; 
 
DATO ATTO, altresì, che: 

- con determinazione direttoriale n. DPB/42 del 13.04.2023 è stato conferito temporaneamente alla 
scrivente, ai sensi dell’art. 20, comma 9, 2° capoverso, della L.R. 77/99, l’incarico provvisorio di 
dirigente del Servizio Gare e Contratti; 

- che l’incarico suddetto decorre dalla data del 14.04.2023 e cesserà al momento della conclusione del 
procedimento di conferimento dell’incarico definitivo del Servizio Gare e Contratti ad altro Dirigente 
e, comunque, allo scadere del 45° giorno lavorativo e continuativo dalla predetta data; 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale DPB004/76 del 14.04.2023 con la quale è stata approvata la 
proposta di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi della Regione 
Abruzzo ramo RCT/RCO all’Operatore Economico Allianz S.p.A. con sede legale in Milano, piazza Tre Torri n. 
3 ed è stato contestualmente dato atto di nominare R.U.P., in sostituzione della Dott.ssa Roberta Rizzone, 



l’Ing. Marco Balassone, Responsabile dell’ufficio Appalti Opere Pubbliche incardinato nel Servizio Gare e 
Contratti; 
 

CONSIDERATO che per dare continuità alle attività connesse alla procedura di affidamento summenzionata 
si è reso necessario attribuire, con determinazione dirigenziale DPB004/76 del 14.04.2023, la funzione di RUP 
all’ing. Marco Balassone con decorrenza dal 14 aprile 2023, in sostituzione della Dirigente dott.ssa Roberta 
Rizzone; 

RITENUTO necessario prendere atto della tempestiva sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento 
della procedura in parola mediante nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento avvenuto con 
determinazione dirigenziale DPB004/76 del 14.04.2023; 

 

CONSIDERATO che l’ing. Marco Balassone, Responsabile dell’Ufficio Appalti Opere Pubbliche, possiede le 
capacità professionali ed adeguata esperienza nella materia di cui alla procedura di gara in oggetto ed è 
pertanto idoneo a svolgere i compiti del Responsabile del procedimento; 

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;  

VISTA la legge regionale n. 77 del 1999; 

VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa, che debbono intendersi integralmente riportate,  

1) di prendere atto della nomina dell’ing Marco Balassone, Responsabile dell’Ufficio Appalti Opere 
Pubbliche incardinato nel Servizio Gare e Contratti del Dipartimento Risorse, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento della gara d’appalto per l'affidamento dei servizi 
assicurativi della Giunta Regionale d’Abruzzo ramo RCT/RCO - CIG 9603824E44 disposta con 
determinazione dirigenziale DPB004/76 del 14.04.2023 in sostituzione della Dott.ssa Roberta 
Rizzone, con decorrenza dal 14/4/2023; 

2) di confermare quanto stabilito con determinazione DPB004/76 del 14.04.2023; 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento all’ing. Marco Balassone; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sulla competente sottosezione Bandi e Contratti 
della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GARE E CONTRATTI 

vacante 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ENTRATE 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

Firmato digitalmente 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Roberta Rizzone 

Firmato elettronicamente 
Vacante 

 
 


